
56 DIARIO OFICIAL N° 6138 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2022 

PREGAO PRESENCIAL - SRP N° 01412022, do tipo "MENOR 
PREC,O" unitario por quilbmetro rodado, no dia 09/08/2022 as 9h30min, 
tendo como objeto o Registro de Precos para Contratacao de empresa 
para a iocacao de veiculos para realizar o transporte escolar dos alunos 
residentes na Zona Rural matriculados na rede publica municipal de ensino 
do municipio de Palmeirante/TO, para atendimento da solicitacao do 
Fundo Municipal de Educacao de Palmeirante/TO, nos termos a condicoes 
definidos no edital a seus anexos. Malores informacoes poderao ser 
dadas pessoaimente, ou pelo telefone: (63) 3493-1276, e-mail; Licitacao. 
palmeirante@gmail.com, de segunda a sexta-feira no Horario de 08:00 
(oito horas) as 12:00 (doze) horas, ou ainda pelo site: www.palmeirante. 
to.gov.br. 

Palmeirante - TO, 26 de julho de 2022. 

Nara David Alves Vaz 
Presidente CPL 

PEIXE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAiJDE 

AVISO DE LICITAcAO 

O Fundo Municipal de Saude de Peixe - TO, atravas do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, no use de suas atribuicoes legais, conforme Portaria 
Municipal n° 006/2022, a na forma da Lei 10.520/2002, subsidiariamente 
pela Lei 8.666/1993, Decreto Municipal N° 093/2009, Lei Complementar 
n° 123, de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar n° 147, de 07 
de Agosto de 2014, Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, 
que Aprova o Regulamento para a Modaiidade de Licitacao Denominada 
Pregao, Decreto no 7.892/2013, Decreto n° 9.488/2018, Decreto 
n° 10.024/2019, torna publico para conhecimento dos interessados, que 
realizara as 09:00h do dia 09 de agosto de 2022, Pregao Eletronico SRP 
n° 007/2022, Processo Administrativo n° 748/2022, tipo: Menor Preco Per 
Item, tendo como objeto a contratacao de empresas para eventual, futura 
e parcelada aquisicao de ganeros alimenticios, materials de limpeza, 
higiene, utensilios domasticos a EPI's, destinados a manutencao da 
Secretaria, Fundo Municipal de Saude a demais orgaos vinculados, deste 
Municipio de Peixe - TO. 

O Edital sera adquirido, via e-mail; pmpeixe2017@gmail.com 
pelo site www.bne.org.br, tambam no Portal de Transpari ncia do Municipio 
de Peixe - TO ou ainda junto a Comissao Permanente de Licitacao. 
Outras informacoes pelo telefone: (63) 3356-2104. 

Manleide Pereira Maia 
Presidente da CPL 

PORTO NACIONAL 

EDITAL DE CONVOCAcAO N° 002/2022 
CONCURSO PUBLICO EDITAL N° 0112019 

O Prefeito de Porto Nacional - TO, Ronivon Maciel Gama, no use 
de suas atribuicOes legais, especialmente aquelas definidas nos incise IV 
do art. 70 da Lei Organica do Municipio, considerando o Concurso Publico 
pars provimento de cargos que compoem o Quadro Geral de servidores 
publicos do Poder Executivo Municipal de Porto Nacional - TO, que trata 
o Edital 01/2019, de 02 de abril de 2019, publicado no Diane Oficial do 
Tocantins n° 5.331, em 03 de abril de 2019. 

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso homologado 
por meio do Edital de Homologacao n° 01/2019; 

CONSIDERANDO que todas as informacoes pertinentes aos 
exames, documentacao exigida, encontram-se no site da Prefeitura 
Municipal, disponivel em: https;//we .portonacional.to.gov.br/index.php/ 
Concurso-2019. 

CONSIDERANDO a decisao liminar provisoria proferida pelo 
Tribunal de Justica do Estado do Tocantins, nos autos da aeao Civel, 
processo no 0014933-67.2021.8.27.2700/TO, datado de 06 de abril 
de 2022: 

CONSIDERANDO a impenosa necessidade de cumprimento 
de DECISAO JUDICIAL. 

RESOLVE 

Art. 1° Convocar para o cargo pOblico de provimento efetivo 
abaixo especificado, o seguinte candidato: 

CARGO PNS3O. PROFESSOR NIVEj. GMDGADO 40 MOORS 
Mgla ConcmBnaa 

CL,5E INSCacAo NOME 5ITUAI RO 
125° 12410 Clasofiaoo 

Art. 2° A partir da publicacao deste Ato no Diario Oficial do 
Municipio a do Estado do Tocantins, o convocado tera o prazo de 30 
(trinta) dias para tomar posse, podendo ser prorrogado por igual periodo, 
a requerimento do interessado, devidamentejustificado a corn deferimento 
a critario da Secretaria Municipal da Administratao. 

PALACIO TOCANTINS, GABINETE DO EXCELENTISSIMO 
SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL, Estado do 
Tocantins, 25 dias do mas de Julho de 2022. 

RONIVON MACIEL GAMA 
Prefeito Municipal 

LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA 
Secretario Municipal da Administracao - Interino 

Decreto n° 470/2022 

PuBLICAcOES PARTICULARES 

EDITAL DE COMUNICAcAO 

A empresa AGROPECUARIA MOREIRA VASCONCELOS 
LTDA, CNPJ: 08.882.478/0001-02, toma pi blico que requereu ao Instituto 
Natureza do Tocantins - NATURATINS, as Licencas Pravia (LP), de 
Instalacao (LI) a de Operacao (LO), para exercerAtividade de Pecuana na 
Fazenda Dois Rios, local izada na Zona Rural do municipio deAraguacu -TO, 
sendo duas glebas de terras: a P no loteamento "Tres Barreiras, 
2` etapa, folha E" Lotes n° 14 a 16 e a 2 no loteamento "Rio Escuro, Folha 02" 
Lote no 42, CEP: 77475-000. O empreendimento se enquadra nas 
Resolucoes do CONAMA n° 237!1997 a COEMA 007/2005, que dispoem 
sobre Licenciamento Ambiental desta atividade. 

EDITAL DE COMUNICAcAO 

O Sr. Antonio Fernando da Rocha Lima, inscrito no CPF 
N°021.447.601-44, toma publico que requereu junto ao NATURATINS: As 
Licencas (Pravia, Instalacao a Operacao) para a atividade de Agricultura, 
localizada na Fazenda Chapadinha a Itamarati, Lotes 322, 323, 330, a 318, 
Lot° Araguacema, em Goianorte - TO. O empreendimento se enquadra 
nas Resolucoes CONAMA 001/86 a 237/97 a COEMA007/2005, referente 
ao Licenciamento Ambiental deste tipo de atividade. 

EDITAL DE coMUNICAcAO 

Aparedda Mendonca Santos, CPF: 766101956-68, toma pUblico 
que requereu ao Institute Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licenca 
Pravia (LP), Licenca de Instalacao (LI) a Licenca de Operacao (LO) 
para a atividade Pecuaria - Bovinocultura, desenvolvida na Fazenda 
Sossego, Zona Rural - Municipio de Porto Alegre do Tocantins - TO. O 
empreendimento se enquadra nas Resolucoes CONAMA n° 001/86 e 
237/97 a COEMA 07/2005, que dispoe sobre o Licenciamento Ambiental 
desta atividade. 


